[image: image1.png]3

    ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От ________________                                                                                                  № ________

г.Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 24 августа 2012 года № 1701 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

(детские сады)»
В целях повышения эффективности деятельности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район                                             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 24 августа 2012 года № 1701 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования(детские сады)»следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Информирование о предоставлении муниципальной услуги, в том числе о месте нахождения и графике работы органов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, предоставляющих муниципальную услугу, осуществляется:

1.3.1. В муниципальном казённом учреждении муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Приморско-Ахтарский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МКУ «МФЦ»):

при личном обращении по адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул. Фестивальная,57
посредством Интернет-сайта - http://www.mfc-prahtarsk.ru; адрес электронной почты -mfc.prahtarsk@mail.ru
  с использованием телефонной связи  – (86143) 3-15-60, (86143) 3-17-19.

График работы МКУ «МФЦ»: понедельник – пятница с 08.00 до 19.00 (время предоставления отдыха и питания специалистов устанавливается правилами служебного распорядка с соблюдением графика (режима) работы с заявителями), суббота с 08.00 до 13.00 (без перерыва), воскресенье - выходной.

1.3.2. В органах администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район,  предоставляющих муниципальную услугу:

в устной форме при личном обращении по адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул.Ленина,78;

посредством Интернет-сайта - http://www.uoprim-ahtar.narod.ru;адрес электронной почты - ahtrono@rambler.ru; uo@prim.kubannet.ru

с использованием телефонной связи - (86143) 2-10-66;

по письменным обращениям.

График работы управления образования: четверг с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00; вторник с 9.00.до 13.00.

1.3.3. Посредством размещения информации на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, адрес официального сайта (http://www.prahtarsk.ru/mfc23.html);

1.3.4. Посредством размещения информации в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.3.5. Посредством размещения информационных стендов в               МКУ «МФЦ» и органах администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, предоставляющих муниципальную услугу.».

2) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«Органом администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, предоставляющим муниципальную услугу, является:

- управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (далее – управление образования).

Запрещено требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включённых в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утверждённый нормативным правовым актом муниципального образования Приморско-Ахтарский район.»

3) в пункте 2.3. слова «зачисление ребенка в МДОУ» заменить на слова «выдача путевки о направлении ребенка в МДОУ».

4) п. 2.4. изложить в следующей редакции

«Срок предоставления муниципальной услуги в части постановки на учёт детей, нуждающихся в определении в МОУ, составляет не более 10 календарных дней со дня принятия заявления.».

5) пункт 2.5. дополнить абзацем:

«-  Федеральный закон от 30 декабря 2012 года № 283 «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
5) в пункте 2.6.1. в первом абзаце слова «Управление образования или» исключить.

6) в пункте 3,1. Подпункт 3.1.1. исключить. Подпункт 3.1.2. считать подпунктом 3.1.1.

8) в пункте 3.3.1.,  3.3.2.  слова «управления образования» исключить.

9) пункты 2.6.1.1.,  2.6.1.2., 2.6.3. , 3.3.3., 3.12. исключить.

10) в пункте 3.3. подпункт 3.3.3. исключить. Подпункты 3.3.4., 3.3.5., 3.3.6. считать подпунктами 3.3.3., 3.3.4., 3.3.5. соответственно.

11) пункт 3.10.1. дополнить абзацем:

«Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги в части постановки на учет ребенка, нуждающегося в определении в МДОУ, принимается начальником управления образования не позднее 10 календарных дней со дня принятия заявления».

12) приложение № 1 к административному  регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» исключить.

13) приложения № 3, № 4, № 6, № 12, № 13 к административному  регламенту предоставления муниципальной услуги«Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изложить в новой редакции (приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5).

14) Приложения № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, № 13, № 14 считать приложениями № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, № 13.

2. Управлению делами администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Гагина) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Приморско-Ахтарского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                          С.С.Гагина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от _____________ № _______
Блок – схема

предоставления муниципальной услуги

« Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от_______________ № _______

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

УВЕДОМЛЕНИЕ

____________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

Ваш ребёнок  _________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

поставлен (не поставлен) на учёт для предоставления места в МДОУ муниципального образования Приморско-Ахтарский район

Дата постановки на учёт ______________________________________________________

Регистрационный номер учёта  ________________________________________________

Причина отказа в постановке на учёт____________________________________________

Начальник управления

образования                      _________________                       _____________________________

                                                 (подпись)                                                (инициалы и фамилия)

Специалист управления

образования                           ________________                        _______________________

                                                      (подпись)                                  (инициалы и фамилия)

Дата ________________                                       Регистрационный номер ______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от_______________ № _______

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПУТЕВКА №___
о направлении

в муниципальное дошкольное образовательное учреждение №_________
Фамилия, имя, отчество ребенка_________________________________________
___________________________________________________________________
Дата рождения_______________________________________________________
Домашний адрес______________________________________________________
Основания для получения путевки:______________________________________
____________________________________________________________________
Начальник управления образования ____________     _____________________

(подпись)(расшифровка подписи)
Дата выдачи путевки  ___________
(Путевка действительна в течение одного месяца со дня выдачи родителям)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от_______________ № _______

ОБРАЗЕЦ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

УВЕДОМЛЕНИЕ

  Иванову Ивану Ивановичу
(фамилия, имя, отчество заявителя)

Ваш ребёнок  ______Иванов_Петр Иванович, 01.03.2011г.р.
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

поставлен (не поставлен) на учёт для предоставления места в МДОУ муниципального образования Приморско-Ахтарский район

Дата постановки на учёт   ___01.04.2015г.__
Регистрационный номер учёта 100

Причина отказа в постановке на учёт____нет______

Начальник отдела    _________________                       _____________________________

(роспись)                                                (инициалы и фамилия)

Специалист отдела

дошкольного образования   ________________                        _______________________

                                                      (роспись)                                  (инициалы и фамилия)

Дата ____07.04.2013г._                                      Регистрационный номер 22

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от_______________ № _______

ОБРАЗЕЦ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

УВЕДОМЛЕНИЕ

  Иванову Ивану Ивановичу
(фамилия, имя, отчество заявителя)

Ваш ребёнок  ______Иванов_Петр Иванович, 01.03.2011г.р.
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

поставлен (не поставлен) на учёт для предоставления места в МДОУ муниципального образования Приморско-Ахтарский район

Дата постановки на учёт   ________________________________________________________
Регистрационный номер учёта ___________________________________________________

Причина отказа в постановке на учёт__В представленных документах указана искажённая информация в части написания "фамилия ребёнка".__
Начальник отдела    _________________                       _____________________________

(роспись)                                                (инициалы и фамилия)

Специалист отдела

дошкольного образования   ________________                        _______________________

                                                      (роспись)                                  (инициалы и фамилия)

Дата __07.04.13_____                                       Регистрационный номер _____22_________

Заместитель главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                        О.Н.Проскура
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту  постановления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от ________________ № __________                       «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 24 августа 2012 года № 1701 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

(детские сады)»
Проект внесен и подготовлен:

Заместитель главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                        О.Н.Проскура

Составитель проекта:

Начальник управления

образования  администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                          В.А.Ясиновская

Проект согласован:

Начальник юридического отдела

управления правовых и имущественных отношений

администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский  район                                  О.А.Славко

Заместитель главы муниципального

образования Приморско-Ахтарский район,

начальник управления делами                                                       С.С.Гагина

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса:  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 24 августа 2012 года № 1701 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
Проект внесен:

Заместителем главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскурой

Постановление разослать:

1. Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район – 1 экз.

2. Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район – 1 экз.

_______________О.Н.Проскура                                «____»____________ 2013г.

Заявитель

МКУ «МФЦ»

Прием и регистрация документов

Передача курьером пакета документов в Управление образования

Управление образования

Прием и регистрация документов

Постановка ребёнка на учёт в Управлении образования на получениеместа в МДОУ

Отказ в предоставлении услуги и уведомление об отказе в предоставлении услуги (при наличии оснований)

Доукомплектование МДОУ при появлении вакантных мест (в течение года)

Комплектование контингента воспитанников МДОУ в период с 1 июня по 31 августа

Выдача направления в МДОУ

Зачисление ребенка в МДОУ